
 
 
 
 
 

 

 

 

 Муниципальный район «Цумадинский район» 

              МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 
                              368900, РД, Цумадинский район, с. Агвали, тел.: 89604141856    

                                                           

                                                                  П Р И К А З № 56 

              от 20.04.2025 г.  

 

Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания» в 2024-2025 учебном году 

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 30 
июля 2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных 
соревнований (игр) школьников», от 11 мая 2022 г. № 284 «О присвоении 
Всероссийским спортивным соревнованиям школьников «Президентские 

состязания» и Всероссийским спортивным играм школьников 
«Президентские спортивные игры» статуса соревнований на Кубок 
Президента Российской Федерации» (далее - Указ Президента Российской 
Федерации) и в рамках плана мероприятий по реализации Концепции 

развития детско-юношеского спорта в Российской Федерации до 2030 г. от 
28 декабря 2021 г. № 3894-р (изменения от 29 сентября 2022 г. № 2865-р), 
а также подпунктов «а», «д» пункта 24 раздела III Указа Президента 
Российской Федерации от 9 ноября 2022 г. № 809 «Об утверждении Основ 

государственной политики по сохранению и укреплению традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей», а также с целью 
исполнения Календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-
оздоровительных мероприятий среди обучающихся общеобразовательных 

организаций, организаций дополнительного образования, 
профессиональных образовательных организаций на 2025 год, 
посвященного 80-й годовщине победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов утвержденного министром 

образования и науки Республики Дагестан Бучаевым Я. Г. от 24 декабря 
2024 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести муниципальный  этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» в 2024-2025 

учебном году среди обучающихся 5-х классов (2012, 2013, 2014 г. р.)  
 28 апреля 2025 г. в с. Агвали 
2. Утвердить Положение о проведении соревнований 

Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания» в 2024-2025 учебном; 



3.Директорам школ обеспечить команды для участия муниципальном 
этапе Всероссийских спортивных соревнований школьников 
«Президентские состязания»  
4.Директору ДЮСШ Нургаджиеву Х.А. обеспечить необходимые 

организационные мероприятия и провести муниципальный этап 
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
состязания»  
5.Бадрудинову М.А. – методисту УО разместить ход проведения 

соревнования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника УО Ахмедова М-Х.И. 

 

 

     


